Georgius, Paulus und Augustinus Mezeritz, Söhne des Hinricus Mezeritz zu Natzmersdorf gegen die Stadt

Colberg wegen Schadenersatzes für die Zerstörung von Natzmersdorf, welches ein Colberger Heer unter

Führung der Bürgermeister Albertus Kroger und Petrus Horn circ. 1485–1488 am 15. August ausgeraubt

242 III. 57 (Anton (Tönnies))
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und niedergebrannt hatte, insbesondere Vernehmung und Reprobation des Zeugen Schir Clest243,

Bürgermeisters zu Falkenburg

Nach 2 gleichlautenden Originalen (I. II.) auf Papier im P. P. A.: Schr. XV. Chat. 5. Nr. 24a.

In nomine dominj amen. Anno a natiuitate dominj 1525, Indictione xiij, die veneris xiij mensis Januarij,

Pontificatus Sanctissimj in Christo patris et dominj nostrj dominj Clementis diuina prouidentia pape septimj

anno eius secundo, examinatus fuit –– Schir Clest244 nobilis laycus Caminensis diocesis, etatis annorum

sexaginta, in Valkenborch morans proconsul,245 habens in bonis mille florenos vel circa, testis pro parte

dominj Martinj246 (et fratrum principalium etc.)

Juxta j247 Reductus etc. auisatus etc.

Juxta ij testis est nominis et cognominis, etatis, ut supra, ex patre Volcze Klest248, et testis est natus in villa

Vilnow Caminensis diocess, viuit ex patrimonio suo quod vendidit, laycus vxoratus.

Juxta iij testis est confessus, et sumpfit eucharistie sacramentum de anno presentj.

Juxta iiij testis est consanguineus Martinj et suorum fratrum in tertio aut quarto gradu consanguinitatis, ad

alia negatiue respondit.

Juxta v testis negatiue respondit, et fauet presentj habentj justitiam. Interrogatus de jnterrogatorio

additionale, dixit quod non fuit machinatus in proconsules et Consules oppidj Colberg, nisj solum tempore

quo Nicolaus Smelinck fuit diffidatus jnimicus illorum de Colberg, cuius ipse testis fuit consanguineus ex

parte matris, Interrogatus an fecit homicidium, respondit affirmatiue et cogebatur se defendere, alia nescit.

Juxta vij testis dixit quod fuit de jnterrogatis annis videlicet xxxv. xxxvj. xxxvij. xxxviij. et xxxix fuit in

curia principis ducis Pomeranie, cuius familiaris jpse testis fuit, et cognouit jnterrogatum Hinricum

Mezeritze, et erat vir mediocris stature, et fuit homo fuscj coloris secundum saciem, de vestibus non

recordatur, et habitauit in villa Naczemerstorp.

Juxta xj testis dicit quod vidit exercitum in campo, et dicebatur quod fuit exercitus Colbergensis, et jdem

exercitus tunc incendisset villam Naczemerstorp, et vidit prenominatam villam ardentem, et sunt annj

quadraginta vel circa. Interrogatus de Episcopo, testis nescit et credit quod fuit factum huiusmodj jncendium

circa festum Natiuitatis Marie, Interrogatus an fuerint homines de vno opido, testis nescit, sed dicebatur ex

publica voce et fama quod fuerint Colbergenses, [235] et quod dicebatur etiam quod Albertus Kroger

proconsul et Petrus Horne ciues Colbergenses fuerunt capitanej exercitus, et vidit huiusmodj jncursionem

fierj, et non nouit aliquam personam ex jncursoribus. Interrogatus testis in quo loco fuit quum huiusmodj

jncendium siue jncursio fuit facta, respondit quod fuit in castro Stramel quum huiusmodj vidit, quod

castrum distat a villa Naczemerstorp tribus quartalibus vnius miliaris almanicj.

Juxta xij testis non vidit auferri aliqua bona per jncurrentes quia non fuit presens, sed superuenit secunda

aut tertia die post jncursionem et jncendium in supradictam villam, et nichil ibj reperit. Interrogatus testis

an viderit huiusmodj jncendium seu jncursionem, dicit quod vidit jgnem, sed per quem aut quos testis

nescit, nisi per exercitum prout superius dixit, alia nescit, nisi prout superius dixit.

In negotio reprobationis testium.

Anno dominj 1525 die veneris xvij mensis februarij fuit examinatus Joachim Vender laycus Caminensis

diocesis, testis pro parte dominorum proconsulum et Consulum oppidj Colberg, etatis xxiiij annorum.

Juxta vj testis dicit se nosse quosdam testes pro parte dominj Martinj et litisconsortium examinatos videlicet

243 IV. 7. Dort eine Darstellung der Zeugenaussage.
244 Nobilis Schir Kleist laicus. (II.)
245 proconsul opidj Falkenborg. (II.)
246 Martini Mezeritz.
247 Die Fragartikel sind nicht vorhanden.
248 Kleyst (II.)

Familiengeschichte v. Kleist - Urkundenbuch
- 226 -

Eggerdum Heydenrick, Hans Colszke249, Paulum Scroder, et Vicken, in Ruczenhagen, Henningk Detmer in

Barkenow morantes, et Schyr Clest in Valkenborch, et sunt nobiles et rusticj, partim bonj et partim malj,

et sunt ex natione Pomeranorum, alia nescit.

Super iiij testis nescit de consanguinitate jllorum de Mezeritz et Schir Klest, et audiuit alias ex fama quod

subtraxisset duos porcos, alia nescit.

Eadem die fuit examinatus Jacobus Tesmer laycus Caminensis diocesis, testis pro parte dominorum

proconsulum et consulum oppidj Colberg, etatis xxxviij annorum vel circa.

Juxta vj testis nouit vnum testem nomine Schyr Clest, est nobilis et senex.

Super iiij testis dicit se audiuisse in domo habitationis sue quod articulatus Schyr Kleyst subtraxisset duos

porcos et eosdem mactasset, et qui huiusmodj porcos perdidissent superuenerunt ad domum Schyr Klest,

et inuenerunt porcos occisos quos perdiderant sub eorum signo, et similiter audiuit ipsum subtraxisse

balteum argenteum250, quod vxor sua gerebat et cogebatur restituere, et huiusmodj audiuit a diuersis

personis in domo sua, de quorum nominibus non recordatur, alia nescit.

In Sabbatj xviij mensis Februarij fuit examinatus Joachim Tamme laycus Caminensis diocesis, etatis xxviij

vel circa, testis pro parte dominorum proconsulum et consulum opidj Colberg.

Juxta vj testis noscit Schyr Clest, et est proconsul opidj Valkenborch, et habet se pro nobilj, et est senex.

Super iiij testis nescit de consanguinitate. Insuper dixit testis quod audiuit ex publica voce et fama quod

articulatus Schyr Clest furtiue cepit duos porcos prout in articulo dicitur, de alio porco nescit, Et etiam

audiuit quod abstulit quoddam argenteum singulum251 de Thesauro consulatus oppidj Valkenborch, quod

singulum cogebatur maximo rubore confusionis restituere. Et etiam audiuit quod jdem Schyr Klest

sigillasset quasdam literas sigillo consulatus sine ipsorum [236] consensu. Insuper idem testis audiuit ex

publica voce et fama quod idem Schyr Clest fuit electus ad consulatum in opido Schiuelben et postea

propter sua demerita eiectus de consulatu, et quod sedes sua fuit proiecta ex fenestra domus Consularis, alia

nescit.

421a.

1525. Stettin. 26. Januar. (Donredages na Conuersionis Paulj.)

Nach der Urschrift im P. P. A.: Stett. Arch. P. I. Tit. 100. Nr. 3. vol. I. fol. 18. 

Henning Loden geleide

Anno dominj xvc vnd xxv° Donredages, na Conuersionis Paulj, hebben myne gnedigen heren Henning

Loden Dewyle he sick erbaden, dath he Jacob Kleiste, Erffßeten tho Vitzow, den he jn bestrickung hefft,

vterhaluen erer f. g. Furstendhome vnd lande, nicht will forderen, En ock thobedagen sick vorspraken, In

erer f. g. seker frig vehelich vnd vngeuerlich geleide, beth vp Jacobj negestvolgende, genamen vnd

entfangen Actum Stettin etc.

421b.

5. Dezember 1525.

Laurentius Kleist bestätigt im Auftrag der Herzöge Georg I. und Barnim IX. den Kaufbrief des Dr.

Johannes Oldendorp über das halbe Dorf Mesekenhagen für 600 Gulden - eigenhändiges Schreiben des L.

Kleist mit Unterschrift auf Pergament.

249 Koltzken. (II.)
250 quod idem Cleist subtraxisset quoddam singnium argenteum. (II.)
251 cingulum (II.)
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Landesarchiv Greifswald Rep 2 Privata (Akten des Hofgerichts Köslin), Nr. 440